
Preisliste Winter-Events 2025-26: 

Mammut Safety Theorie Abend: 
Kosten:  Kostenlos 

Abendskitour:  
Preis: CHF 60.-  

Leistung: Führung durch Tourenleiter (Verpflegung ist Sache des Teilnehmers) 
Anreise ins Gebiet individuell oder durch Fahrgemeinschaft ab Beromünster.  

Preise für Mietmaterial 
CHF 80 für das gesamte Set (Tourenskis/Splitbaord, Bindung, Felle, Tourenskischuhe, Tourenstöcke, LVS, Schaufel, 
Sonde) 
CHF 50 für Tourenskis/Splitboard, Bindung und Felle  
CHF 20 für Tourenskischuhe  
CHF 6 für Tourenstöcke 
CHF 15 für LVS, Schaufel und Sonde 

Tagesevents mit Bergführer: (Skitouren, Freeridetage) 
Kosten:  CHF 165.- pro Person 

Exkl. Allfällige Bahn- oder Transportkosten. Verpflegung ist Sache des Teilnehmers 

Langlaufkurse: 
Kosten:  CHF 40.-/Person 

Mietpreise für 2 Stunden: Skating oder Classic Set Fr. 30.– /Kinder Set Fr. 15.– 
SET beinhaltet: Langlauf-Ski, Schuhe und Stöcke. Dies muss bis 1 Tag vor dem Kurs im Shop reserviert werden. 
 

Heliskiing mit Bergführer ab Flugplatz Beromünster: 

Angebot        CHF 

Sustenhorn, 3 Runs, Steingletscher   729.-/Person bei 9 Pers 

+ optional Miete Alpinset (Klettergurt, Karabiner)   10 

+ optional Miete Safety-Set (LVS, Sonde, Schaufel)   30 

+ optional Miete Safety-Kit (ABS Rucksack, LVS, Sonde Schaufel) 55 

+ optional Miete Freeride- Tourenausrüstung (Ski, Bindung, Felle) 50 

 

2 Tages Ausbildungstag:  

Kurskosten/Person: 330.- + Übernachtung und allfällige Transportkosten 


